

Life Verification of UBL ex-employees who were separated on 10-10-1997 and were members of UBL Pension Scheme

The UBL Pension Fund Trust, in compliance with the Hon'ble Supreme Court of Pakistan's judgement dated 13th February 2018, in *Suo Moto Case No. 20/2016*, hereby wishes to notify all persons who may be affected by this judgement that in case they:

- a. Were separated from the Bank's services on 10th October 1997; and
- b. Were members of the Pension Fund Scheme at that time; and
- c. Had served the Bank for more than 10 years at the time of separation;

OR

are a widow of an individual who falls in all three categories above;

Then such persons are advised to complete the life verification by personally visiting any conveniently located UBL Branch during business hours (i.e. Monday to Friday from 9 am to 5 pm) and the concerned branch officers shall assist you in completing the necessary formalities.

Please note that the physical presence of the pensioner is necessary for verification. In case the pensioner is immobile due to medical reasons, then Branch personnel may be deputed to visit the pensioner upon submission of doctor's certificate.

یو بی ایل کے سابق ملازمین کے باحیات
ہونے کی تصدیق جو 10-10-1997 کو علیحدہ
ہو گئے تھے اور یو بی ایل پینشن اسکیم کے ممبران تھے۔

یو بی ایل پینشن فنڈ ٹرسٹ کی طرف سے، سو موٹو کیس نمبر 20/2016 پر عزت مآب سپریم کورٹ آف پاکستان کے فیصلہ بتاریخ 13 فروری 2018 کی تعمیل میں بذریعہ ہذا ایسے تمام افراد کو اطلاع دی جاتی ہے جن پر اس فیصلے کا اطلاق ہوتا ہے بشرطیکہ مندرجہ ذیل شرائط پر بھی پورے اترتے ہوں:

- a. 10 اکتوبر 1997 کو بینک کی سروس سے علیحدہ ہو گئے تھے، اور
- b. اس وقت پینشن فنڈ اسکیم کے ممبران تھے، اور
- c. علیحدگی کے وقت بینک کے لیے 10 سال سے زائد خدمات انجام دے چکے تھے،

یا

ایسے کسی فرد کی بیوہ ہیں جو مندرجہ بالا کینٹیکریز میں آتے ہیں،

اگر آپ درج بالا شرائط پر پورے اترتے ہوں تو اپنے باحیات ہونے کی تصدیقی کارروائی مکمل کرنے کے لیے اپنی سہولت کے مطابق برانچ میں دفتری اوقات (یعنی پیر تا جمعہ، صبح 9 بجے تا شام 5 بجے) میں بذات خود تشریف لائیں اور متعلقہ برانچ کے افسران ضروری کارروائی کی تکمیل کے ساتھ پینشن کی وصولی کے لیے ایک تنہا قابل استعمال بینک اکاؤنٹ کھولنے میں آپ کی مدد کریں گے۔

براہ کرم ذہن نشین رہے کہ تصدیق کے لئے پینشن کی ذاتی حیثیت میں موجودگی لازمی ہے۔ اگر کوئی پینشنر طبی وجوہات کی وجہ سے نقل و حرکت سے قاصر ہے، تو ڈاکٹر کا سرٹیفکیٹ جمع کروانے پر پینشن سے ملنے کے لئے اس کے گھر جانے کے لئے برانچ کے کسی فرد کی ذمہ داری لگائی جاسکتی ہے۔